КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   Р Е Ш Е Н И Е
    20.02. 2024г                     с. Большой Хабык                              № ВН- 128-р
Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения, расходах и численности работников органов местного самоуправления за  2023 года

           В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.21 Положения о бюджетном процессе в МО Большехабыкский сельсовет, руководствуясь ст.22 Устава Большехабыкского сельсовета,  Большехабыкский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения, расходах и численности работников органов местного самоуправления за  2023 года (прилагается).

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

          3. Решение вступает силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большехабыкского сельсовета».
Глава сельсовета, председатель

Сельского Совета депутатов                                                       Л.А.Потылицына
Приложение

 к решению Большехабыкского сельского

Совета депутатов

от 20.02.2024г   № ВН-128-р

	ОТЧЕТ об исполнении бюджета поселения

              за  2023 год.

Администрация Большехабыкского сельсовета

	Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код дохода

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные бюджетные назначения

	Доходы бюджета — всего
	010
	×

	6 398 197,09
	6 475 579,01
	77381,92

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030223001
	0000
	110
	119 163,00
	151 735,80
	32 572,80

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030224001
	0000
	110
	828,00
	792,55
	-35,45

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030225001
	0000
	110
	147 309,00
	156 830,76
	9 521.76

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030226001
	0000
	110
	-15 716,00
	-16 250,16
	-804,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации ( пени  по соответствующему платежу)
	182
	1010201001
	1000
	110
	74 208,00
	80 587841
	6 379,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	182
	1010201001
	2100
	110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1010203001
	1000
	110
	4638,00
	4 684,41
	46,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации ( прочие поступления)
	182
	101021301
	1000
	110
	12 740,00
	12 740,00

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации ( пени по соответствующему платежу)
	813
	1060103010
	2100
	110

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1050301001
	1000
	110
	344 553,41
	368 271,83
	23 718.42

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1060103010
	1000
	110
	21 981,00
	22 578,53
	597,53

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	182
	1060603310
	1000
	110
	-98 225,41
	-98 225 ,41

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых актов
	182
	1160202002
	0000
	110
	1500,00
	1500,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1060604310
	1000
	110
	102 409 ,00
	107 697,26
	5 288,26

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1060604310
	2100
	110
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	813
	1080402001
	1000
	110
	3 100,00
	3 200,00
	100,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) Прочие доходы
	813
	1110502510
	0000
	120
	26 186,00
	26 182,51
	-3,49

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	813
	2021500110
	0000
	150
	552 300,00
	552 300,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	813
	2021600110
	0000
	150
	1 664 033,00
	1 664 033,00

	Субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	813
	2023002410
	7514
	150
	2 425,00
	2 425,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	813
	2023511810
	0000
	150
	108 271,00
	108 271,00

	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	813
	2024999910
	2721
	150
	2 262 911,00
	2 262 911,00

	Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности
	813
	2024999910
	7412
	150
	73 300,00
	73 300,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	813
	2024999910
	7745
	150
	61 833,00
	61 833,00

	Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение аккарицидных обработок
	813
	2024999910
	7555
	150
	14 577,09
	14 577,09

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	813
	2024999910
	7641
	150
	686 161,00
	686 161,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))
	813
	1171503010
	0001
	150
	56 508,00
	56 508,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)
	813
	1171503010
	0002
	150
	24 218,00
	24 218,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета Идринского района)
	813
	2024999910
	8167
	150
	136 986,00
	136 986,00

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	813
	2040509910
	0000
	150
	10 000,00
	10 000,00

	 Расходы бюджета

	 Наименование показателя

	Код расхода

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено
	Неисполненные бюджетные назначения

	Расходы бюджета — всего

	×

	6 513838,08
	6407669,05
	-106169,25

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	813
	0102
	72100
	00230
	121
	808 896,00
	795 231,75
	-13 664,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	813
	0102
	72100
	00230
	129
	244 287,00
	240 545,79
	-3 741,21

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	813
	0104
	72100
	00210
	121
	1 430 731,00
	1 429 919,48
	-811,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	813
	0104
	72100
	00210
	129
	432 081, 00
	431 835,92
	-245,084

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0104
	72100
	00210
	244
	346 116,52
	264 201,41
	-81 915,11

	Закупка энергетических ресурсов
	813
	0104
	72100
	00210
	247
	237 915,00
	237 195,07
	-719,93

	Уплата иных платежей

	813
	0104
	72100
	00210
	853
	1 800,00
	1 728,07
	-71,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0104
	72100
	75140
	244
	2 425,00
	2 425,00

	Резервные средства

	813
	0104
	72100
	80060
	870
	 5 000,00

	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	813
	0104
	72100
	S7450
	244
	61 833.00
	61 833,00

	Передача полномочия
	813
	0113
	72100
	81550
	540
	53 476,00
	53 476,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	813
	0203
	72100
	51180
	121
	62 880,00
	62 880,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	813
	0203
	72100
	51180
	129
	18 990,00
	18 990,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0203
	72100
	51180
	244
	26 401,00
	26 401,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0310
	01300
	S4120
	244
	77 158,00
	77 158,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0409
	01100
	81670
	244
	425 744.47
	425 744,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0409
	01100
	S5080
	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0503
	01200
	81660
	244
	122 510,00
	122 510,00

	Закупка энергетических ресурсов
	813
	0503
	01200
	81660
	247
	90 261,00
	90261,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0503
	01100
	81960
	244
	30 000,00
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0503
	01100
	81700
	244
	32 761,00
	32 761,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0605
	01800
	S6410
	244
	807 250,00
	807 250,00

	Передача полномочия
	813
	0801
	72100
	81550
	540
	1 054 089,00
	1 054 089,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	813
	0909
	01100
	S5550
	244
	14 577,09
	14577,09

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	813
	1001
	72100
	81370
	312
	36 000,00
	36 000,00